АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВЛЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТРОИЦКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  26 июня 2019г                                                                                                        № 36
с. Боровлянка

Об утверждении положения «Об оплате труда специалистов, обслуживающих администрацию Боровлянского сельсовета Троицкого района (специалист, документовед, водитель легкового автомобиля)»
На основании Устава муниципального образования Боровлянский сельсовет Троицкого района Алтайского края,  сельский Совет депутатов
ПОСТАНОВЛЯЮ:
  1. Утвердить Положение «Об оплате труда специалистов, обслуживающих администрацию Боровлянского сельсовета Троицкого района (специалист, документовед, водитель легкового автомобиля)».
2. Обнародовать данное решение в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава сельсовета                                                       В.Е.Фомин

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением Администрации   Боровлянского сельсовета Троицкого района

Алтайского края
от 26.06.2019 года №36
ПОЛОЖЕНИЕ

об оплате труда специалистов, обслуживающих Администрацию Боровлянского сельсовета Троицкого района (специалист, документовед, водитель легкового автомобиля)

Специалистам и рабочим, обслуживающим Администрацию Боровлянского сельсовета Троицкого района, выплачивается должностной оклад, ежемесячная премия по результатам работы, материальная помощь; водителям, обслуживающим структурные подразделения Администрации Боровлянского сельсовета Троицкого района, дополнительно выплачивается ежемесячная надбавка за работу в оперативном режиме.

1. Должностной оклад

1.1. Размеры должностных окладов специалистов и рабочих, обслуживающих Администрацию Боровлянского сельсовета Троицкого района, устанавливаются по тарифным ставкам (окладам) Единой тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений в соответствии с муниципальными правовыми актами сельсовета.

2. Надбавка за работу в оперативном режиме (дополнительно водителям, обслуживающим структурные подразделения Администрации Боровлянского сельсовета Троицкого района)

2.1. Надбавка к тарифной ставке (окладу) за работу в оперативном режиме выплачивается ежемесячно.  Размер надбавки устанавливается до 109 процентов тарифной ставки (оклада).

2.2. Условия выплаты  надбавки к тарифной ставке (окладу) за работу в оперативном режиме устанавливаются главой  Боровлянского сельсовета Троицкого района.

3. Премия по результатам работы

3.1. Работникам за достигнутые успехи в работе может выплачиваться в пределах установ​ленного фонда оплаты труда ежемесячная премия в размере от 50 до 500 процентов тарифной ставки (оклада).

3.2. Конкретные размеры премий определяются в соответствии с личным вкладом работника  в общие результаты работы.

3.3 Условия выплаты  ежемесячной премии устанавливаются главой Боровлянского сельсовета Троицкого района.

4. Материальная помощь

4.1. Специалистам и рабочим, обслуживающим Администрацию сельсовета, выплачивается материальная помощь в размере двух тарифных ставок (окладов).

4.2. Условия выплаты  материальной помощи устанавливаются главой сельсовета.

Примечание: Районный коэффициент начисляется на все виды выплат, за исключени​ем материальной помощи.